') Ad Primum: Caspari G ál Miile circiter florenös ex pecunia illa (cuitis p u n  adliuc 
tiptul debitores haerel, pars el quidem in fn is circ. Irecentis defuncti cognatis dala) exculpatio- 
nem per me donatos fuisse humillime confileor, equidem tamen non intentione ea, Ut summám 
illám a Seminano meo, in quo hoc Anno jarn íS  Alumni alebanlur, alienarem, séd polius 
ul notabili cum foenore resarcirem : praelerquam eniin quod ad hnmillimam Replicam meam 
in 29 punctorum commissionalium mihi Clementissime exlradatorum factam productis suli No. 
26 Teslimonialibus expensas in salularem fittem erogatas cenlum el amplius M illia ftorenorum 
superare, caeteroquin per me subticettdas necessitate circumstanliarum impulsus remonstraverim, 
insuper el aliis lilit/is ac ntodis eidem Seminario S. Annae huiali sál superque refudi; Nam
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ezen védekezéssel nem érte be. Biró, hogy a zaklatástól meg
szabaduljon, kötelezte magát, hogy a 2500 frtnyi összeget
1746-tól esedékes kamataival együtt megtéríti. A kötezvénye- 
ket ekkor ugyan letette a káptalannál, de sehogy sem tudott 
a dologba belenyugodni ; a káptalannak, mikor a pénzt kérte, 
mindig kitérő választ adott és a Klimó-féle végzést megakarta 
semmisittetni. Végre 1759-ben belátván, hogy ezen kötelezettség 
alól ki nem bujhatik, a tőke és kamatai fejében 3000 frtot 
tett le a szeminárium részére a káptalannál.

A szeminárium alaptőkéje csak lassan növekedett és az 
említett két hagyatékon kivül csak egyetlen jelentékeny ala
pítványról van tudomásunk. 1766-ban Batthyányi József püspök 
5626 frtot ajándékozott intézetünknek.

Ezen tőkeszaporulaton kívül ingatlanokkal is gyarapodott az 
intézet vagyona. 1750-ben a püspök egy 2000 frt értékű kertet,
1759-ben pedig az u. n. káyémalmot ajándékozta a szeminá
riumnak. Az adomány-levél, melyben az adományok fejében 
elvállalandó kötelezettségek is fel vannak sorolva, teljes szöve
gében így szól : Nos Martinus etc. In honorem S. Michaelis 
Archangeli cum commemorationibus, seu collectis de S. Martino 
et S. Patritio Eppis et confessoribus in cathedrali Ecclea, in 
Majori Ara per DD. Canonicos seriatim, quovis die lunae vei 
die martis non impedito, semel in mense unum Missae Sacrifi- 
cium eam ad intentionem cum speciali Nri recordatione ce- 
lebretur, ut Deus et Dominus Nr omnibus vivis et defunctis 
Nris et huius Cathedralis Eccliae Weszpr. Benefactoribus sempi-

Domum Meam Residentionalem, quam aclu inbabito per >ne Funditus el impendio quldem sex 
facile Millium florenorum aedificalam D. Praeposito Majori me effective cessurum jani palam 
el publice declaravi, cessurusque omnino sum, aliam verő Donmm, quam ¡¡lem Dús Praepositus 
in praesenliarum incolit, perinde a me aere proprio comparatam et quatuor circ. Millibus 
florenorum perinde ex fundamenlis erectam eidem Seminario S. Annae donavi in reális 
Seminarii formám redigendam. Cui Hortum eliam aeque Marle proprio procuratum in bonum 
ordinem reductum ac bis circiler Miile florenos praevalentem assignavi perpetuo usuandum. lü  
quamadmodum eosdem Alumnos prius islbic non intertentos ego reslauravi, ac in propria 
Episcopali Domo paterne haclenus fö v i, auxique, ita neqne alendis iis sive frumenti, sive vini 
subministrdtione defui. Quorum omnium proprius experimentum ipse quoque Illustrissimus ac 
Reverendissimus Episcopus et Consiliarius Regius capere dignare poterit. Protoc. Épp.
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terna Bona retribuat et vitam aeternam concedat. Pro hoc 
pietatis opere, ut scilicet hoc ad praedeclaratam intentionem 
applicetur, legamus V. Caplo fnos iooo, pro Musicis 200, 
insimul fnos 1200. Hanc quoque Summam ejusdem Capli dis- 
pooni et administraoni in perpetuum transcribimus. Item Semi
nario sub ttlo el Patrocinio Matris Genitricis F ilii Dei S. Annae 
Wes^primii erecto molendinum duarum rotarum et quidem unius 
cum cribro, illud, quod a Keneseianis et Oroszianis, aliisque 
cointeressatis helveticae confessionis addictis Nlibus, quorum 
antenati olim Weszprimii residebant, longo litis Processu, gravi- 
busque expensis et molestiis per iteratas judrias admonitiones 
aliaque juris remedia (superaedeficato etiam in inis 1000 circ. 
exoluto) revindicavimus, propriique juris saltern quoad super- 
aedificatum, aliasque in id factas expensas effecimus, multis 
praeterea meliorationibus auctum, adjuncta etiam praeattacta 
altera rota cum cribro aliisque eo requisitis ad perfectionem 
deductum, adeoque jam modo levi calculo tria millia fnorum  
valens pro meliori Seminarii huius Alumnorum Clericorum, Domes
tic deque familiae subsistentid et in specie pro pane quotidiano, 
quem hactenus semper parata pecunia emere debuerant, cum 
omnibus appertinentiis nec non utilitatibus et emolumentis 
exinde perceptibilibus ea lege et conditione perpetuo possiden- 
dum consignamus, ut a tempore, quo hocce Seminarium illud 
possidere coeperit, sub ttlo Bironianae fundationis unus alu
mnus suscipiatur et instar aliorum Clericorum ad rationem Dioe- 
cesis Weszpr. interteneatur et sicut reliqui cum Breviario et 
consuetis vestibus ad Parochiam dimittatur. Praeterea qudvis 
septimana diebus Sabathi in honoretn S, Annae cum collecta de 
B. Virgine Maria et ejusdem Sponso S. Josepho per Alumnum 
Presbiterum vel eo non existente per Seminarii Praefectum aut eo 
impedito per alium sacerdotem erga consuetum stipendium a Semi- 
nano eidcni dandum ad Aram B. V. in coelos assumptae ununi 
missae Sacrificium celebretur earn ad intentionem et finem, ut
S. Anna ob Maternum amorem suum, quo suam filiam B. V.
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Mariam diligebat, B. V. Maria oh reverentiam et respectum, 
quo Matrem suam S. Annám proseqebatur S. verő Josephus 
ob curam et solicitudinem, qua filium B. Mariae Virginis Jesum 
Xtum et Nepotem S. Annae, qua Nutritius paterne fovebat, 
efíicacissimis intercessionibus suis derűm et Populum huius 
Dioecesis Wespr. Materna et re&pective Paterna pietate prote- 
gere, ab omni adversitate et periculis custodire, ac deíendere 
eisque coelestium et Terrestrium Donorum, Bonorumque etBene- 
dictionum affluentiamac tandem finálém graam implorare dignen- 
tur. Per eundem D. Nrum Jesum Xtum Ámen. Reíiqui autern 
Alumni omnes ad bűne ipsam iutentionem et hocce SS. Missae 
Sacrificium et alias preces suas devote Deo afféréul. Huc et sub 
iisdem obligationibus accedit etiam amplissimus variis Arbori- 
bus, aedificio et piscina instructus jam praevie eidem Seminario 
perennaliter donatus hortus. Dátum in curia Nra Eppali Süme- 
ghini die 13-ia  ybris 1759 Martinus Eppus Veszpr. 111. p.